
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO IV - Nº 137

Segunda-feira, 07 de agosto de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 07/08/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 137

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 456, DE 04 DE AGOSTO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA -UFDPar, nomeado pela Portaria nº 69, de 26 de janeiro de
2023, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria PROGEP Nº 149, de 31 de julho de
2023, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora ARIANE DA COSTA MELO, SIAPE nº 1901541 da Função Gratificada, FG-01, de Chefe da Divisão de
Atenção à Saúde, da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 01 de agosto de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
REITOR

PORTARIA Nº 457, DE 04 DE AGOSTO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA -UFDPar, nomeado pela Portaria nº 69, de 26 de janeiro de
2023, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, considerando o processo nº 23855.005100/2023-45, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora RAISSA PAULA ARAUJO ALVES, SIAPE nº 1173086, da Função Gratificada FG-2, de Chefe do Biotério,
do Campus Ministro Reis Velloso, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 03 de agosto de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
REITOR

PORTARIA Nº 458, DE 04 DE AGOSTO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA -UFDPar, nomeado pela Portaria nº 69, de 26 de janeiro de
2023, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, considerando o processo nº 23855.005100/2023-45, resolve:

Art. 1º Designar a servidora ANA JÉRSIA ARAÚJO, SIAPE nº 1140923, Professora do Magistério Superior, para exercer a Função
Gratificada FG-2, de Chefe do Biotério, do Campus Ministro Reis Velloso, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 03 de
agosto de 2023, com mandato de 2 (dois) anos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
REITOR


